1
3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2015 № 877
р.п. Шимск
	О внесении изменений в Реестр отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией Шимского муниципального района

Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр отдельных государственных полномочий, исполняемых Администрацией Шимского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 10.12.2014 № 1161 (далее Реестр):

1.1. Исключить строку 11 Реестра.

1.2. Изложить строки 22-24 в редакции:
	22.
	от 27.03.2015 года №740-03 «О государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями»
	Оказание государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одинокопроживающим гражданам, социальной поддержки отдельным категориям граждан, в том числе, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Комитет по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района
	заместитель председателя комитета по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

	23.
	от 27.03.2015 года №750-03 «О статусе и мерах социальной поддержки многодетных семей, проживающих на территории Новгородской области, и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»
	23.1. Присвоение семье статуса многодетной;
23.2. Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям
	Комитет по социальной защите населенияАдминистрации Шимского муниципальногорайона
	Ведущий служащий комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района Клишина Т.А.

	24.
	от 01.12.2014 №658-03 «О единовременном пособии одиноким матерям, проживающим на территории Новгородской области, при рождении ребенка в 2015-2016 годах»
	Назначение и выплата единовременного пособия одинокой матери
	Комитет по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района
	Служащий ведущей категории комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района Ванькова Г.С.

1.3. Изложить строку 26 в редакции:

	26
	от 02.12.2014 №671 -03 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями в 2015 году»
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки на 2015 год
	Комитет по социальной
защите населения
Администрации
Шимского
муниципального
района
	заместитель председателя комитета по социальной защите населения Администрации Шимского муниципального района Вылегжанина О.Н.

1.3. Изложить строку 33 в редакции:

	33.
	от 31.03.2014 № 524 – ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере административных правонарушений»
	1) определение перечня должностных лиц Администрации муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 125 - 128областного закона                    от 01.07.2010              № 791-ОЗ «Об административных правонарушениях»

2) создание и обеспечение деятельности административной комиссии
	Администрация муниципального района

Администрация муниципального района

	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального района Ковалев В.А.

начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального района Ковалев В.А.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2015 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава

муниципального района                            Н.А. Тиханович